
DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 17-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

 

   COMUNE DI GAGLIOLE                    

PROVINCIA DI MACERATA  
 

         Piazza Matteotti, 1 – CAP 62022 – Tel. 0737.641184 – Fax 0737.642434 – P.I. 00268590437  

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  41  del  17-06-2021 

 

 

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER LA PROGRAMMAZIONE DELLE 

MANIFESTAZIONI CULTURALI E RICREATIVE  ESTATE 2021 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciassette del mese di giugno alle ore 16:30, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

BOTTICELLI SANDRO SINDACO P 

PIATANESI PAOLO ASSESSORE P 

FALZETTI MATTEO ASSESSORE P 

 

 

Assiste il SEGRETARIO Angelo Montaruli 

 

Il Sindaco Sig. SANDRO BOTTICELLI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la 

seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione 

dell’argomento di cui all’oggetto. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 17-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

 

 

 

Registro proposte 43 

 

          IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  
 

 

Dato atto che l’art.13 D. Lgs.267/2000 e lo Statuto annoverano tra le funzioni essenziali del 

Comune lo sviluppo economico del proprio territorio, obiettivo da perseguire attraverso la 

promozione e l’incentivazione di interventi non soltanto di tipo infrastrutturale, ma anche 

attraverso la realizzazione di azioni dirette ed indirette tese a valorizzare la vocazione turistica 

del territorio stesso 

 

Che  il Comune di Gagliole  riconosce il ruolo fondamentale del turismo quale risorsa per lo 

sviluppo 

dell’economia del proprio territorio e per la crescita culturale e sociale della sua comunità 

anche alla luce dell’emergenza sanitaria in corso, la quale ha duramente colpito 

economicamente il territorio; 

 

Che  tra le finalità strategiche dell’Amministrazione Comunale rientrano la promozione, 

programmazione e realizzazione di iniziative ed attività culturali e sociali, azioni di marketing 

turistico – territoriale  ed eventi che sappiano valorizzare il territorio sia dal punto di vista del 

patrimonio culturale che turistico/enogastronomico, attraverso anche la collaborazione con le 

Associazioni del territorio o di enti e società private e specializzate 

 

Che per la stagione estiva 2021 sono state predisposte una serie di manifestazioni quali a 

titolo meramente  indicativo: Concerto  San Severino Blues Festival,  Aperitivo al tramonto 

con escursione trekking alla riscoperta del territorio locale; Sfilata di moda; Proiezione di film 

all’aperto e commedia dialettale;  

 

Che il Comune assicura il sostegno logistico e la diffusione degli eventi  tramite i canali di 

comunicazione istituzionali, nonché il patrocinio e l’utilizzo dello stemma comunale qualora 

vi siano le condizioni ed  ulterori misure laddove necessarie; 

  

Visto lo Statuto Comunale;  

 

Visti i pareri favorevoli tecnico e contabile espressi dai Responsabili di Area Funzionale; 

  

Visto il D.L.gs n. 57 del 18.08.00 recante” Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”  

 

PROPONE 

 

1. DI CONSIDERARE  la premessa come parte integrante e sostanziale del presente 

atto 

 

2. Di STABILIRE  che il Comune di Gagliole intende  promuovere le manifestazioni 

estive suindicate e/o proposte da Associazione e Comitati prevedendo per ognuno di 

essi specifico supporto organizzativo;   

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 17-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

3. DI DARE  atto che la relativa spesa,  trova disponibilità ed imputazione al capitolo 

2320 del Bilancio finanziario dell’Ente; 

 

4. Di DARE mandato ai Responsabili dell’Aree interessate  all’assunzione di tutti gli atti 

necessari per la realizzazione  degli eventi in programma e di verificare, anche tramite 

il servizio di polizia locale, il rispetto della normativa in materia di pubblica sicurezza 

e della normativa nazionale e regionale di contenimento dell’emergenza 

epidemiologica covid-19. 
 

5.  DI DICHIARARE, data l'urgenza a procedere, con separata e palese votazione 

espressa per alzata di mano, l'atto di approvazione della presente proposta di 

deliberazione, immediatamente eseguibile, ai sensi art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 

267/2000.  

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Sotto la propria responsabilità: 

• parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 

267/2000, e successive modifiche ed integrazioni 

 
Gagliole, 17-06-2021 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Sotto la propria responsabilità: 

• parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D. 

Lgs. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni 
 

 

Gagliole, 17-06-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  SANDRO BOTTICELLI 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to SANDRO BOTTICELLI 



DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 17-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione, 

predisposto dal  Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il 

presente atto; 

 

 Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, 

di deliberare in merito; 

 

      Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla 

competenza per l’adozione del presente atto; 

 

      Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo 

quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;  

 

      Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità 

dell’atto alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2, 

del Decreto Legislativo 18 agosto 2000; 

 

 Con votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 

 

- di approvare il documento istruttorio che, allegato alla deliberazione, forma parte 

integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

 

Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di 

dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del 

D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 17-06-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE. 

 

 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to SANDRO BOTTICELLI F.to Angelo Montaruli 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della  presente  deliberazione   

viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo 

Comune (www.comune.gagliole.sinp.net) dal              03-07-2021       per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente 

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Botticelli Sandro 

 

 

 

 
ESECUTIVITÀ 

___________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Gagliole, 03-07-2021  

  

 

http://www.comune.gagliole.sinp.net/

